[image: BRAZ-CL]
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTÔNIO FANTON

[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO Nº 574/2018

Que cria a Frente Parlamentar de Apoio ao Cultivo do Kiwi.

	Thiago Pintos Brunet, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Farroupilha-RS, faz saber que a Câmara aprovou e promulga a seguinte
Resolução

 Artigo 1º: Fica criada a Frente Parlamentar de apoio ao cultivo do Kiwi.

Artigo 2º - A presente frente parlamentar será composta por um Vereador por Bancada,  destacando entre eles um Presidente, um Vice Presidente, o primeiro Secretário, o Segundo Secretário e um Relator.

Artigo 13 – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões em 04 de dezembro de 2018.

Thiago Pintos Brunet
Vereador Presidente

Odair José Sobierai
Vereador 1º Secretário

Registre-se e Publique-se
Em 04 de dezembro de 2018.

Duilus André Pigozzi
Secretário Executivo
image1.wmf